
  

TERÇA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015
Edição 671
05 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 TERÇA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015 - EDIÇÃO 671ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 087/2015

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
de transporte de veículos, com utilização de caminhão plata-
forma (auto socorro).
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 11.140,00 (onze mil cento e 
quarenta reais).
DATA: 17 de junho de 2015, às 09h30m.

INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no 
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 088/2015

OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços 
de manutenção e reparos em tapeçaria, com fornecimento de 
materiais, a serem efetuados nos veículos pertencentes à frota 
do Transporte Escolar.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 46.848,83 (quarenta e seis 
mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e três centavos).
DATA: 17 de junho de 2015, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no 
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 089/2015

OBJETO: aquisição de pneus para o veículo Ford Fiesta, pla-
cas AVH 5172.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 3.508,33 (três mil quinhentos 
e oito reais e trinta e três centavos).
DATA: 18 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 
84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no 
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 091/2015

OBJETO: aquisição de motosserras, motopoda, roçadeiras e 
contratação de empresa para fornecimento de peças e mão de 
obra para reparo e manutenção de roçadeiras, motosserras e 
motopodas atualmente pertencentes à municipalidade.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 43.369,00 (quarenta e três 
mil trezentos e sessenta e nove reais).
DATA: 19 de junho de 2015, às 09h30m.
INFORMAÇÕES: O edital poderá ser obtido no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br, e demais informações junto ao Depto de 
Licitações da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, localizado 
na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Prudentópolis-Pr, CEP 

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Lidiane Kozak

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bosak



3 TERÇA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015 - EDIÇÃO 671ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, no 
horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 
17:00 horas.

Efraim Kos
Pregoeiro Municipal

Republicado por Incorreção 
Extrato de resultado e adjudicação de licitação – 

Dispensa nº 034/2015 
Objeto: aquisição de palanques de concreto, escoras e mou-
rões que serão destinados à melhorias do aterro de resíduos 
sólidos do Município, em caráter de emergência.
Vencedor: I. C. Geri & Cia Ltda.
Valor: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais).
Data: 25/05/2015

Extrato de Contrato – Dispensa nº 034/2015
Contrato n° 184/2015

Objeto: aquisição de palanques de concreto, escoras e mou-
rões que serão destinados à melhorias do aterro de resíduos 
sólidos do Município, em caráter de emergência.
Vencedor: I. C. Geri & Cia Ltda.
Valor: R$ 7.980,00 (sete mil novecentos e oitenta reais).
Vigência: terá a vigência de 90 (noventa) dias
Data: 25/05/2015

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e 
jurídicas abaixo relacionadas, afim de que compareçam no Se-
tor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, para 
tomarem ciência das decisões proferidas nos procedimentos 
administrativos a seguir elencados:

PENDENTES:
1172/2015 - DANIELI EMILIANO SCHOMA
1378/2015 - DEONIZIO LECZUK & CIA LTDA
1482/2015 - YAKOTUR TRANSPORTES LTDA
1507/2015 - QUEIROZ, COSECHEN & CIA LTDA
1523/2015 - JOSELITO MICHALSZESZEN
1546/2015 - ALINE GONÇALVES FERNANDES
1637/2015 - MATILDE GEREI LABIAK PADARIA ME
1691/2015 - MITRA DO BISPADO CATOLICO DO RITO UCRA-
NIANO
CONCLUÍDOS:
357/2014 - JOAO ALCIONE BRUNO
2839/2014 - NAIR ANA SAWCZUK WOJCIK
579/2015 - MARCIO DOBROVOLSKI ME
837/2015 - IGREJA PENTECOSTAL JESUS VIVE
855/2015 - MARIELLI MENEGHINI SANCHES
1083/2015 - MARICLÉIA LENART MAHULAK-ME
1088/2015 - JORGE COLECHA
1340/2015 - SLAUKA TECHY BOHACZUK
1417/2015 - VALDIR BOCHACZUK JUNIOR
1423/2015 - BORTOLOZZO & OLIVEIRA LTDA ME
1429/2015 - ARCIDIO BUCZAK

1477/2015 - ROSANGELA BATISTA DE SOUZA
1563/2015 - ELIDIANE ZILIA KARCHOUSKI RIBEIRO
1569/2015 - ALCEU BERECHEMVISKI
1618/2015 - EVERTON SALANTE
1620/2015 - SIMONE NEVES
1629/2015 - CARLOS DAMACENO
1630/2015 - ALERTA-SEGURANÇA ELETRONICA LTDA-ME
1634/2015 - DIEMERSON FABIANO DOS SANTOS DRES-
CHLER
1648/2015 - MARCELINO GRENZOVSKI
1656/2015 - CECILIA HRYSYK SAVIO
1670/2015 - MARIO CELSO MARIANO DA SILVA
1673/2015 - EUGENIO VOLANEK
1679/2015 - TARCÍSIO LIPSUCH

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE DE PRUDENTÓPOLIS 
- PR

RESOLUÇÃO CMS/PRUDENTÓPOLIS Nº. 07 DE 01 DE 
JUNHO DE 2015.

Dispõe sobre as conclusões acerca do Relatório Anual de 
Gestão – RAG 2014, da Secretaria Municipal de Saúde do 

Município de Prudentópolis, relativas ao exercício de 2014, e 
prescreve as providências que enumera.

 O Pleno do Conselho Municipal de Saúde de Prudentó-
polis, em reunião ordinária realizada em 8 de Abril de 2015, no 
uso das prerrogativas conferidas pela Lei Federal nº. 8.080, de 
19/09/90, Lei Federal nº. 8.142, de 28/12/90, e pela Lei Munici-
pal 2.085/2014, de 15 de abril de 2014;

 Considerando o art. 77, § 3º do Ato das Disposições 
Constitucionais Transitórias à Constituição Federal, com reda-
ção dada pela Emenda Constitucional nº 29, de 13 de setembro 
de 2000;
 
 Considerando o item IV, do art. 4º, da Lei Federal nº 
8.142, de 28/12/90, o qual determina que para receber os re-
cursos de que trata o art. 3º dessa mesma lei, os municípios 
deverão elaborar o Relatório de Gestão;
 
 Considerando o § 4º do art. 33, da Lei Federal nº 8.080, 
de 19/09/90, Lei Orgânica da Saúde; 

 Considerando a Portaria do Ministério da Saúde, nº 
2.047, de 05 de novembro de 2002;
 
 Considerando o § 4º do art. 4º da Portaria do Ministério 
da Saúde, nº 3.085, de 1º de dezembro de 2006, que estabe-
lece os instrumentos básicos do sistema de planejamento no 
âmbito do Sistema Único;

 Considerando as orientações e definições da Portaria 
do Ministério da Saúde, nº 3.332, de 28 de dezembro de 2006 e 
demais normas correlacionadas ao Pacto de Gestão SUS;
 
 Considerando a apresentação ao Conselho Municipal 
de Saúde do Relatório Anual de Gestão referente ao ano de 
2014; e 

 Considerando a Ata nº 004/2015 do Conselho Munici-
pal de Saúde de Prudentópolis – PR,



4 TERÇA - FEIRA, 02 DE JUNHO DE 2015 - EDIÇÃO 671ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Resolve: 

 Art. 1º Aprovar o Relatório Anual de Gestão do Fun-
do Municipal de Saúde de Prudentópolis, referente ao ano de 
2014. 

Prudentópolis, 01 de junho de 2015 

MARCELO HOHL MAZURECHEN
Presidente do Conselho Municipal de Saúde

LUIS RENATO DE LIMA FEVEREIRO
Secretário Municipal de Saúde

Homologo a Resolução CMS/Prudentópolis nº 007/2015 nos 
termos do § 2º, artigo 1º, da Lei Federal nº 8.142, de 28 de 

dezembro de 1990.

   



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-06-02T16:31:34-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




